Προσφορές  υποβάλλονται  για  τη  παροχή  υπηρεσιών  συντήρησης  κι  αποκατάστασης  του  ταφικού
θαλάμου/μαυσωλείου στη θέση Τηγάνια Φισκάρδου αλλά και τη μέριμνα για τον εξοπλισμό και τα υλικά
για  την  πραγματοποίηση  της  παραπάνω  σύμβασης, εκτιμώμενης  αξίας:  εξήντα  πέντε  χιλιάδων,
εννιακοσίων  ευρώ  (65.900,00€)  πλέον  ΦΠΑ  24%  δεκαπέντε  χιλιάδων  οχτακοσίων  δεκαέξι  ευρώ
(15.816,00€).  Σύνολο  ογδόντα  μία  χιλιάδων  εφτακοσίων  δεκαέξι  ευρώ  (81.716,00€)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24%) ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)

65.900,00€ 81.716,00€

8 Εάν η πρόσβαση στα έγγραφα είναι περιορισμένη, αντί των αναφερομένων στο α) συμπληρώνεται:  « Η πρόσβαση στα
έγγραφα είναι περιορισμένη.

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον.34  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής35

2.2.2.1.  Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από
τους  συμμετέχοντες  οικονομικούς  φορείς  (προσφέροντες)  εγγυητική  επιστολή  συμμετοχής36,  ποσού
χιλίων τριακοσίων δεκαοχτώ ευρώ (1.318,00€)37 Στο Παράρτημα VΙΙΙ  επισυνάπτεται σχετικό υπόδειγμα
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής,

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι

το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οι  οποίες προκύπτουν από την ανάθεση
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία
μεγαλύτερη  των  δεκαπέντε  εκατομμυρίων  (15.000.000)  ευρώ,  εκδικάζονται  από  το  Συμβούλιο  της  Επικρατείας».  Κατά
συνέπεια,  με  βάση την  εκτιμώμενη αξία  εκάστης  σύμβασης,  η  Α.Α.  συμπληρώνει  στο  παρόν  άρθρο  της  διακήρυξης,   το
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

4.1 Εγγυήσεις (καλής εκτέλεσης)
Εγγύηση καλής εκτέλεσης

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της
σύμβασης, ήτοι ποσού δύο χιλιάδων εξακοσίων τριάντα έξι ευρώ, (2.636€) και η οποία κατατίθεται μέχρι
και την  υπογραφή του συμφωνητικού. 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα
αναφερόμενα στην παρ. 12 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 στοιχεία, πλην αυτού της περ.